

Ministarstvo javnih radova
ul.Arsenija Boljevića 2a, City Mall/III sprat, 81000 Podgorica
Broj: 01-476/16-1002/1
Podgorica, 17.03.2016.

POJAŠNJENJE

**Tenderske dokumentacije broj 05-8/26 od 04.03.2016.godine
(šifra postupka #109519) za izvođenje radova na izgradnji prihvatnog centa u Spuzu**

Povodom zahtjeva za pojašnjenje Tenderske dokumentacije, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, u skladu sa članom 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, na postavljena pitanja daje sljedeće odgovore:

Pitanje: Molimo vas za pojašnjenje u vezi sa formiranjem i eventualnom korekcijom ugovorene cijene. S obzirom da ponuđači cijene formiraju u trenutku pripreme ponude, a realizacija ugovora može uslijediti u dosta kasnijem periodu, imajući u vidu nestabilno tržište i značajan rast cijena energenata (nafta), transporta, građevinskog materijala i ostalih ulaznih troškova. Molimo vas za informaciju da li je u slučaju značajnih poremećaja tržišnih cijena predviđena mogućnost korekcije cijene, odnosno zaključenja aneksa ugovora radi usklađivanja cijena?

Odgovor: Izmjena Ugovora vršice se u skladu sa tačkom 13 Tenderske dokumentacije.

Pitanje: Molimo vas da na vašem sajtu objavite link za preuzimanje Projektna dokumentacije.

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

Pitanje: U vezi stavki 64 i 65 tehničke specifikacije predmeta javne nabavke, a i nakon izmjene tenderske dokumentacije, molba je da se u saradnji sa projektantom daju odgovori i na ova pitanja jer od toga zavisi i cijena poda: U kojem formatu se traži homogeni PVC pod: u rolnama ili u pločama/pločicama, i da li je potrebno zavarivanje spojeva varilnom žicom? Da li je potrebno da pod ima fabrički PU/PUR zaštitni sloj radi lakšeg održavanja i veće otpornosti na habanje? Koja boja, dezen ili kolekcija PVC poda je predviđena (jednobojni, sa granulama/čipovima, imitacija kamena i sl.)? Da li je potrebno da pod bude antistatički ili elektroprovodljiv (ESD), u zavisnosti od namjene prostora? Kolika je tolerancija ravnosti postojeće podloge i da li je izvođač dužan izvesti pripremu podloge (nivelaciona masa, brušenje i sl.) prije lijepljenja PVC poda? Koje dimenzije i tip PVC lajsne (sokle) se traže: visina lajsne, oblik (ravna ili zaobljena/higijenska) i da li mora biti od istog materijala kao pod ili tipska PVC lajsna? Na koji način se izvodi završetak između poda i zida: podizanje PVC poda na zid (higijenski cokol) ili postavljanje posebne PVC lajsne koja se lijepi na zid?

Odgovor: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

Predsjednik Komisije

Milica Vukčević